
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 199          del   29/10/2012 

O G G E T T O 
 
Approvazione Capitolato Speciale d’Appalto per l’affidamento del Servizio di 
Refezione Scolastica nelle Scuole Primarie Statali. 
 
L’anno duemiladodici, il giorno ventinove del mese di ottobre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Assente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Assente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Assente 

MINUTO   Anna Carmela  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Giacomo  - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che: 
 

- il Comune di Molfetta assicura il servizio di refezione scolastica in favore degli alunni 
frequentanti le Scuole dell’Infanzia Statali e le Scuole Primarie Statali; 

 

- per quanto riguarda le Scuole dell’infanzia, detto servizio viene assicurato, in 
esecuzione del Contratto n. 7757 di rep. del 16.3.2009 dalla Società Markas S.r.l. di 
Bolzano, a decorrere dall’anno scolastico 2009/2012 e per la durata di n. 9 anni; 

 

- per quanto riguarda, invece, le Scuole Primarie, detto servizio è stato assicurato, in 
esecuzione del Contratto n. 7965 di Rep. del 31/05/2012 dalla Società Markas S.r.l. 
di Bolzano, fino al 31.5.2012; 

 
Tutto ciò premesso: 

- vista la propria delibera n. 175 del 20.9.2011, con la quale si incaricava il Dirigente 
del Settore Socio Educativo di individuare le modalità di affidamento del servizio di 
refezione scolastica per le Scuole Primarie, in riferimento alla normativa di settore ed 
alla disciplina generale dei contratti, istruendo apposito provvedimento da adottarsi 
in capo a questa Giunta; 

- visto e ritenuto meritevole di approvazione il capitolato Speciale di appalto 
predisposto dal Settore Socio Educativo per l’affidamento in appalto del servizio di 
refezione scolastica per le Scuole Primarie Statali, da affidare con procedura di 
evidenza pubblica di rilievo comunitario, secondo le norme contenute nel vigente 
Codice dei contratti, approvato con D. L.vo n. 163/2006 e ss.mm.ii.; 

- dato atto che il Dirigente del Settore Socio Educativo provvederà in sede gestionale 
a porre in essere le procedure concernenti l’espletamento della gara e ad impegnare 
la relativa spesa; 

- visti i pareri favorevoli espressi dai Dirigenti del Settore Socio Educativo e del 
Settore Economico Finanziario, in ordine alla regolarità tecnico-contabile, ai sensi 
dell’art. 149 – comma 1 – del T.U.EE.LL.  n. 267 del 18.8.2000; 

- con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 

 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 
1. Approvare il Capitolato Speciale di appalto per l’affidamento del servizio di refezione 

scolastica nelle Scuole Primarie Statali, allegato al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale. 

 
2. Incaricare il Dirigente del Settore Socio Educativo di provvedere a porre in essere 

tutti gli atti necessari all’espletamento della gara ed all’impegno della relativa spesa.  
 
3. Impiegare, per la copertura delle spese necessarie per l’esecuzione del servizio, i 

fondi stanziati in Bilancio per il servizio di refezione scolastica. 
 



4. Demandare al Settore Demografia Appalti e Contratti la predisposizione della 
Determinazione a contrarre e del Bando di Gara. 

 
5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Sig. Segretario Generale, 

al Dirigente del Settore Economico Finanziario, al Dirigente del  Settore Demografia 
Appalti e Contratti ed al Responsabile dell’U.O. Servizi Educativi, per quanto di 
rispettiva competenza. 

 



 

 

all’originale seguono le firme 

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E 

La presente deliberazione è in pubblicazione in copia all’Albo Pretorio on line per giorni 15 

consecutivi dal 27/11/2012   al  12/12/2012 ai sensi dell’art.124, 1° comma, del T.U. n.267/2000. 

Copia conforme per uso amministrativo 

Dal Municipio 27/12/2012 

      

   IL SEGRETARIO GENERALE  
     f.to   dott. Michele CAMERO 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Generale 

Visto il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D.L.vo 

18.8.2000, n.267; 

Visti gli atti d’ufficio 

A T T E S T A 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________ 
-   

����  decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art.134, comma 3°); 
����  perché dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4°); 
 
         IL SEGRETARIO 

GENERALE 

lì, __________       f.to dott. Michele CAMERO 

 
 
Per l’esecuzione 
Al Sig. Segretario generale 
Al Sig. Direttore di ragioneria 
Al Sig. __________________ 
All’URP 


